
Bestyrelsesmøde i Gistrup Samråd torsdag den 12.11 og onsdag den 18.11 – begge fra kl. 17.00 

Deltagere: Lisbeth Jensen, Ole B. Jensen, Birgitte Gregersen, Sverre Wognsen, Jan Olesen og 

Christian Rasbech samt Kjeld Mølbæk. Derudover deltog Inge Damsgaard og Hans 

Maigaard i mødet for at gennemgå ”Gateway-projektet”. 

Ad. pkt. 1: Gennemgang af projektet torsdag den 12.11 

 De to ansvarlige for projektet gennemgik både projektet og økonomien bag. I forhold 

til tidligere er det ydre bindeled nu blevet meget konkret og der kommer blandt 

andet en interaktiv zone og der indrettes flere udendørs undervisningsrum, som 

efter skoletid kan benyttes til at slappe lidt af og få en forfriskning. Med hensyn til 

økonomien koster det ydre bindeled – fase 2 – omkring 6,8 millioner, mens det indre 

bindeled med kulturhuset – fase 3 - koster omkring 7,0 millioner. Dags dato er der 

overslagsmæssigt 6,4 millioner tilbage på kontoen så kommunen efterlyser en 

fordelingsnøgle fra byen omkring de to delprojekter. 

 Efter gennemgangen blev ordet givet frit og der var flere spørgsmål og mange gode 

ideer. Det har til dato knebet med at få penge fra fonde, så der bør for at sælge 

ideerne bedre laves en folder om hver af de to bindeled – det ydre og det indre. Der 

var fra samrådet også tilbud om at hjælpe med at søge fonde og indledningsvis 

kunne der holdes et møde med en brainstorm for at få listet store og små fonde op 

på en liste. Det skal også af ansøgningerne fremgå, at det er hele byen, der søger, og 

derfor skal en række foreninger skrive under på ansøgningen. Emnet bør nævnes på 

samrådets Facebook-side for at opfordre de lokale til at komme med forslag til gode 

ideer til at finde penge. 

 Indstilling fra samrådet 

 På mødet onsdag den 18.11 deltog Brian Kidmose Andersen fra Gistrup Beboerfor-

ening i stedet for Birgitte Gregersen. 

 Der var mange indlæg og varierende meninger, men der var en generel enighed om 

at holde fast i at gennemføre hele projektet for ikke at tabe de gode ideer på gulvet 

og nøjes med det næstbedste. Det er et projekt, som hele byen står bag og det skal 

fremgå af de fondsansøgninger, der sendes efterfølgende (her tilbyd Ole B. Jensen og 

Lisbeth Jensen deres hjælp). For at få flere penge blev det foreslået at sælge nogle 

folkeaktier og den ide følges op. Det forventes, at den endelige opgørelse for salget 

af ”Spar Es-grunden” kommer i løbet af foråret. 

 Konklusionen blev, at hele projektet fastholdes som udgangspunkt og at fase 2 med 

det ydre bindeled skal i gang lige efter skoleferien i 2021 for ikke at blive yderligere 

forsinket. Det skal ske på baggrund af, at der lokalt skaffes minimum én million 

kroner mere inden foråret og at der løbende findes mulige besparelse på begge 

delprojekter. Det skal under alle omstændigheder sikres, at der er minimum den ene 

million til kulturhuset i fase 3. 



 Lisbeth havde som lovet lavet et oversigtsskema over de aktiviteter, som der blev 

nævnt på workshoppen i forbindelse med borgermødet først på året. 

Ad. pkt. 2: Opfølgning fra sidste møde 

 Hjemmesiden er nu opdateret med høringssvar og ellers ”up to date” 

 De sidste brikker omkring rengøringen af foreningshusene er endnu ikke faldet på 

plads. Karl Korfits har tilbud at opbevare elektronik med mere fra huset og kigge til 

det indimellem samt åbne for folk, der gerne vil låne huset. 

 Ådalsbyen, som vi fik præsenteret på forrige møde, behandles på mødet i december 

 Planstatus er, at der er ved at komme gang i arbejdet med den første lokalplan, som 

blev nævnt i byudviklingsplanen. Det bliver imidlertid Lundby Bakker, der kommer 

først, har Henrik Thomsen oplyst til formanden i forbindelse med en telefonsamtale. 

Ad. pkt. 3: Lokalplaner Gistrup 

 Således har Henrik Thomsen oplyst, at politikerne har bedt om at arbejdet med en 

lokalplan for Lundby Bakker sættes i gang, da der er en række ansøgninger om 

byggetilladelse på bedding. Som Sverre understregede er det helt legalt for det er 

private byggegrunde med ret til at bygge op til 150 kvadratmeter + kælder samt 50 

kvadratmeter udhus. Der var på mødet enighed om, at samrådet skal involveres fra 

første færd og derfor skal de mange partnere i byen høres for at favne alle 

interesser. Som optakt til arbejdet, sender formanden et brev til Henrik Thomsen om 

lokalplanen for Lundby Bakker og brevet sendes rundt til kommentering i bestyrelsen 

inden. 

Ad. pkt. 4: Eventuelt 

 Årets sidste møde holdes torsdag den 10. december og derfor blev der planlagt lidt 

spisning  

  

 


